Typ.Claud.XXXI.

XXVIII. De Citationibus Locorum Veteris Testamenti in Novo, atque de eorum conciliatione; quos ut rite intelligas observandae sunt Tibi sequentes Regulae. (Nota. Regulae sunt tantum tres, Loca autem sunt no 20) MS.

XXIX. De Praedestinatione. Opus breve, sed apprime utile. Scriptum Quinque – Ecclesiis. A. 1583. MS.

XXX. Deum non esse Auctorem peccati Argumentis probatur; et objectiones solvuntur. Eodem tempore est scriptum etiam hoc opusculum. MS.

XXXI. Quod Unus, Solus, Verus Deus Izraelis pater Christi, et nullus alias invocandus sit, Theses 15. MS. (Hoc opusculum est Fr. Davidis. Vide sub Fr. Davidis inter Opera nro 14.)

Bibl.Script.Dávid XIV.

XXXII. Explicatio Vⁱⁱ Capitis Matthaei. MS. In fine additur. Finis in Vigiliis decolati Joannis B. 1583. QQ – Ecclesiis. Est opus Joannis Sommeri, ut appareat.

Bibl.Script.Sommer V.

XXXIII. Responsio ad Argumenta quaedam, quae pro Invocatione Christi stabienda adducuntur. Argumenta sunt sex. Opus est scriptum 1582. 8. Martii. Descriptor haec subnectit: QQLii, id est: Quinque – Ecclesiis, Hungarice: Pétsen, 23. Aug. 1583.

XXXIV. Brevissima Christianae Religionis Institutio in duas Partes divisa. Sequitur tandem Prooemium. Religio Christiana consistit in recto de Deo ac Jesu Christo sensu, et in recto utriusque cultu. MS.

XXXV. Exercitium Compendiosum Sacrae Theologie. In quo omnes Loci controversi tum Veteris, tum Novi Testamenti dilucide explicantur, et a Trinitariorum Argumentis, ac eorundem Resolutionibus, Distinctionibus, Instantiis solide vindicantur; et iidem rursus in eosdem retorquentur, ab Anonymo quodam est divisum in *duos Libros*. Locus est affixus I.Pet. 3:15. *Liber Primus* continet omnium Locorum explicationem. Finito Libro Primo, subnectitur: Hactenus examinavimus Locos eos ex quibus Adversari dogma Trinitatis elicere, et stabilire conuntur; jam sequitur: *Liber Secundus* In quo multa continentur. I. Distinctionum et Regularum, quas Trinitarii excogitarunt ad errores suos confirmandos, Destructio. II. Destructio Regulae Communicationis Idiomatum Trinitariorum. III. Dogma Trinitatis in Sacris Literis non extare, Trinitatem non esse unum illum Deum, et multa absurdia ex hoc dogmate sequi. IV. De aeterna Generatione Filii ex Substantia patris. V. De Incarnatione. VI. Quod Christus unus ille Deus esse non potest. VII. De Spiritu Sancto. VIII. De Munere Christi, et primum de Prophetico Munere. IX. De Fide et Justificatione. X. De Libero Arbitrio. XI. De Qualitatibus Adami ante lapsum. XII. De Peccato originali. XIII. De Praedestinatione et Praescientia Dei. XIV. De Remissione sive condonatione Peccatorum. XV. De Satisfactione. XVI. De Caena Domini. XVII. De Regio Christi Officio. MS. Scriptor hujus Libri, quem ad manus habui, in fine haec subnectit: Finis, Anno 1653. 8. Junii in Schola Majori Claudiopolitana, per me *Basilium Galathi Karátsonfalvinum*.

XXXVI. Summa Doctrinae Christianae. De Deo Patre. De Filio ejus Jeſu Christo, et De Spiritu Sancto. MS.

XXXVII. Praeludia Theologica de Deo et vera ejus cognitione cum disputandi formulis consignata, per Titulos novem, une cum cognitione Christi, cum refutatione Locorum, quae ab Adversariis adferri solent. MS.

XXXVIII. Argumenta contra Adversarios, demonstrantia Christum non esse Deum a se, vel, summum. MS. (An haec Argumenta, sint ejusdem Auctoris, cuius sub Titulo: *Praeludia Theologica* etc. sunt: nam vero eodemque Anno 1653, Diebus 17–23 Januarii, sunt scripta, per eundem Scriptorem Basilium Galathi Karátsonfalvinum.)

*XXXIX. Institutionum Religionis Christianae Liber Primus. De Religione Christiana in Genere. Quaenam sit Religio Christiana velim abs te doceri? Religio Christiana est via patefacta divinitus vitam aeternem consequendi etc. Liber Secundus pars prima de cognitione Dei. Quidam Dei nomine intelligis? etc. (Nota: Ante Rectorem Paulum D. Kolosvári, hanc fuisse publice in Scholis traditum, ostendunt varia ab antiqua MSpta, et in Hungaricum translatio saepe descripta; uti et notae plurimae. Legi MSpta Martini B. Hidvéghi A. 1682 Johannis Székely A. 1673. ita Johanis Gazdagh circiter et rursum nescio cuius. Item *Synopsim hujus Theologiae* impressam, tam Latine, quam Hungarice A. 1632.)

XL. Expositio Analytica in Epistolam Pauli ad Galatas. Argumentum Epistolae. Galatae ex Gallis oriundi in Asia minore inter Bithiniam et Cappadociam sedes fixerant, quae Regio inde Galatia etc. MS. Descripsit Daniel H. Ajtai Anno 1683.

* (The rest of the text was supplemented by István Uzoni Fosztó.)

XLI. Az Kristus Jézus igaz Ecclésiájának Lelki Vigasztalása; melyel magától az Ur Jézus Kristustól és az ő Apostolítól vigasztaltatik. MS.

XLII. Kegyességre tanító könyvetske, melyben húsz Lelki elmélkedések, ugyanannyi napokra alkalmaztatván, a kegyességet követni, és gyakorlati igyekezőknek kedvezéért, irattatott, és ékes formában kiis adattatott.

XLIII. Lamentationes Jeremieae. azaz Jerémiás Profétának Siralmi. Excusae Claudiop. in folio. nro. 8. ad tres phylras.

XLIV. Applausus in adventum Illustrissimi Domini ac Baronis, D. Gwilielmi Pogett Serenissimae suae Regiae Majestatis Britannicae etc. etc. ad Portam Ottomanicam Legati Excellentissimi ac consultissimi. Dum confecta feliciter pace Carloviciensi redux in Patriam, inter alias Transylvaniae Civitates, Clausemburgum quoque desideratissima sua praesentia beasset. Die 5 Junii Anno MDCCII scriptus ab Illustri Unitariorum Collegio ejusdem Loci. Claudiopoli. Anno 1702. Editus in 4º. (Nota: Ejusmodi Scholastica opera varia sunt diversis Annis edita, plura hic non adduntur.)

XLV. Explicatio Primi Capitis Johannis Pars prima. Lectori pio S. Multa profecto sunt, in quibus adhuc Christianus orbis caecutit etc. Quod cum Ego animadverterem etc. Johannis Evangelistae primi Capitis partem illam interpretandam mihi detegi, quae in Romana Ecclesia a Missa (quam vocant) sacrificuli recitare consvererunt ... Nomen autem nostrum non adjecimus, nam licet in iis Regionibus simus, ubi ab Hominum injuria metuendum nobis non est, libuit tamen antequam nomen nostrum prodamus aliorum exigui hujus laboris nostri, judicium cognoscere etc. In 4º sunt folia 20 in fine addita Antithesis in primum Johanis caput juxta Doctrinam Sophistarum, quo opposita juxta se posita magis elucescant. Annus et typus non exprimitur. Liber in quo vidi, in tabula forinsecus habebat impressum M.P. 1551 verum tantum Compactoris formulam non compactionis Annum notabat, nam erant quaedam compacta, simul, quae A. 1568 sunt edita.

RMNy 252(2)

XLVI. Az keresztyéni Vallásnak rövid Tudománya. Locus est annexus Hebr 12 v 14 Kristus Urunk születése után 1632 Cap. sunt XXIII. pag 130 in 8º. Typus non additur. ubi sit excusus Libellus.

RMNy 1542

XLVII. Eadem Latine: Religioni Christianae Institutio. Quid est Religio Christiana? etc. in 12º est edita. (Nota. Thordae haec Institutio est publice tradita, uti descriptor sub Rectore M. Kökösino Anno 1667 Mense Decembri ostendit. Claudiopoli vero plenius est tradita ut nro XXXIX ostendi.)

XLVIII. Demonstratio Theologica et Philosophica, quod aeterna impiorum supplicia non arguant Dei Justitiam sed injustitiam. Praeparatio: Initio nequis decipiatur ambiguitate nominis Justitiae etc. Conclusio: Ut igitur concludamus, dicimus: Imperium Dei absolutissimum et supremum, nullis Legibus septum, elucere ex aeterna morte

impiorum. Justitiam autem indidem, non elucere per se, sed secundario, puta: Ex servatis promissis. Justum enim est, Deum servare promissa tametsi serie nota injustitiae ea poterat non promittere. Quia ergo semel hoc sanxit, et quia ad id se obligavit, sese impii non resipiscentibus irrogaturum hanc poenam quam tamen libere, nulla justitia coactus statuit, juste nunc eam, quia ex obligatione spontanea, exequitur, quam prius, neque injuste, neque juste; sed pro plena et absoluta sua potestate, decrevit.

Deus, Pater Misericordiae, liberet nos omnes ab aeterna damnatione per Dominum Nostrum Jesum Christum Amen.

Descripti ex vetustissimo MSpto, quod erat, eadem alicujus manu descriptum cum Joachimi Stegmanni Brevi Disquisitione, inter duas de S.Trinitate disputantium partes.